
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 93/2010 

ze dne 2. července 2010, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve 
znění Protokolu o úpravě Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 Dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha XX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíše
ného výboru EHP č. 55/2010 ze dne 30. dubna 2010 ( 1 ). 

(2) Rozhodnutí Komise 2009/543/ES ze dne 13. srpna 
2008, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství exteriérovým barvám 
a lakům ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(3) Rozhodnutí Komise 2009/544/ES ze dne 13. srpna 
2008, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství interiérovým barvám 
a lakům ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(4) Rozhodnutí Komise 2009/563/ES ze dne 9. července 
2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství obuvi ( 4 ), by mělo být začle
něno do Dohody. 

(5) Rozhodnutí Komise 2009/564/ES ze dne 9. července 
2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství službám v kempech ( 5 ), by 
mělo být začleněno do Dohody. 

(6) Rozhodnutí Komise 2009/567/ES ze dne 9. července 
2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství textilním výrobkům ( 6 ), by 
mělo být začleněno do Dohody. 

(7) Rozhodnutí Komise 2009/568/ES ze dne 9. července 
2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství hedvábnému papíru ( 7 ), by 
mělo být začleněno do Dohody. 

(8) Rozhodnutí Komise 2009/578/ES ze dne 9. července 
2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství ubytovacím službám pro 
turisty ( 8 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(9) Rozhodnutí Komise 2009/598/ES ze dne 9. července 
2009, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství postelovým matracím ( 9 ), by 
mělo být začleněno do Dohody. 

(10) Rozhodnutí Komise 2009/607/ES ze dne 9. července 
2009, kterým se stanovují ekologická kritéria pro udělo
vání ekoznačky Společenství tvrdým krytinám ( 10 ), by 
mělo být začleněno do Dohody. 

(11) Rozhodnutím 2009/544/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 2002/739/ES ( 11 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit. 

(12) Rozhodnutím 2009/563/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 2002/231/ES ( 12 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit. 

(13) Rozhodnutím 2009/564/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 2005/338/ES ( 13 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit. 

(14) Rozhodnutím 2009/567/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 1999/178/ES ( 14 ), ve znění rozhodnutí Komise 
2002/371/ES ( 15 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit.

CS 21.10.2010 Úřední věstník Evropské unie L 277/47 

( 1 ) Úř. věst. L 181, 15.7.2010, s. 23. 
( 2 ) Úř. věst. L 181, 14.7.2009, s. 27. 
( 3 ) Úř. věst. L 181, 14.7.2009, s. 39. 
( 4 ) Úř. věst. L 196, 28.7.2009, s. 27. 
( 5 ) Úř. věst. L 196, 28.7.2009, s. 36. 
( 6 ) Úř. věst. L 197, 29.7.2009, s. 70. 
( 7 ) Úř. věst. L 197, 29.7.2009, s. 87. 

( 8 ) Úř. věst. L 198, 30.7.2009, s. 57. 
( 9 ) Úř. věst. L 203, 5.8.2009, s. 65. 

( 10 ) Úř. věst. L 208, 12.8.2009, s. 21. 
( 11 ) Úř. věst. L 236, 4.9.2002, s. 4. 
( 12 ) Úř. věst. L 77, 20.3.2002, s. 50. 
( 13 ) Úř. věst. L 108, 29.4.2005, s. 67. 
( 14 ) Úř. věst. L 57, 5.3.1999, s. 21. 
( 15 ) Úř. věst. L 133, 18.5.2002, s. 29.



(15) Rozhodnutím 2009/568/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 2001/405/ES ( 1 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit. 

(16) Rozhodnutím 2009/578/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 2003/287/ES ( 2 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit. 

(17) Rozhodnutím 2009/598/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 2002/740/ES ( 3 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit. 

(18) Rozhodnutím 2009/607/ES se zrušuje rozhodnutí 
Komise 2002/272/ES ( 4 ), které je začleněno do Dohody, 
a které by se proto mělo v Dohodě zrušit, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

Příloha XX Dohody se mění takto: 

1) Za bod 2y (rozhodnutí Komise 2007/506/ES) se doplňuje 
nový bod, který zní: 

„2z. 32009 D 0543: rozhodnutí Komise 2009/543/ES ze 
dne 13. srpna 2008, kterým se stanovují ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky Společenství exteri
érovým barvám a lakům (Úř. věst. L 181, 14.7.2009, 
s. 27).“ 

2) Bod 2v (rozhodnutí Komise 2002/739/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0544: rozhodnutí Komise 2009/544/ES ze dne 
13. srpna 2008, kterým se stanovují ekologická kritéria pro 
udělování ekoznačky Společenství interiérovým barvám 
a lakům (Úř. věst. L 181, 14.7.2009, s. 39).“ 

3) Bod 2 g (rozhodnutí Komise 2002/231/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0563: rozhodnutí Komise 2009/563/ES ze dne 
9. července 2009, kterým se stanovují ekologická kritéria 

pro udělování ekoznačky Společenství obuvi (Úř. věst. 
L 196, 28.7.2009, s. 27).“ 

4) Bod 2p (rozhodnutí Komise 2005/338/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0564: rozhodnutí Komise 2009/564/ES ze dne 
9. července 2009, kterým se stanovují ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky Společenství službám v kempech 
(Úř. věst. L 196, 28.7.2009, s. 36).“ 

5) Bod 2f (rozhodnutí Komise 2002/371/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0567: rozhodnutí Komise 2009/567/ES ze dne 
9. července 2009, kterým se stanovují ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky Společenství textilním výrobkům 
(Úř. věst. L 197, 29.7.2009, s. 70).“ 

6) Bod 2i (rozhodnutí Komise 2001/405/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0568: rozhodnutí Komise 2009/568/ES ze dne 
9. července 2009, kterým se stanovují ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky Společenství hedvábnému papíru 
(Úř. věst. L 197, 29.7.2009, s. 87).“ 

7) Bod 2 m (rozhodnutí Komise 2003/287/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0578: rozhodnutí Komise 2009/578/ES ze dne 
9. července 2009, kterým se stanovují ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky Společenství ubytovacím službám 
pro turisty (Úř. věst. L 198, 30.7.2009, s. 57).“ 

8) Bod 2w (rozhodnutí Komise 2002/740/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0598: rozhodnutí Komise 2009/598/ES ze dne 
9. července 2009, kterým se stanovují ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky Společenství postelovým matracím 
(Úř. věst. L 203, 5.8.2009, s. 65).“

CS L 277/48 Úřední věstník Evropské unie 21.10.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 142, 29.5.2001, s. 10. 
( 2 ) Úř. věst. L 102, 24.4.2003, s. 82. 
( 3 ) Úř. věst. L 236, 4.9.2002, s. 10. 
( 4 ) Úř. věst. L 94, 11.4.2002, s. 13.



9) Bod 2k (rozhodnutí Komise 2002/272/ES) se nahrazuje 
tímto: 

„32009 D 0607: rozhodnutí Komise 2009/607/ES ze dne 
9. července 2009, kterým se stanovují ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky Společenství tvrdým krytinám 
(Úř. věst. L 208, 12.8.2009, s. 21).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí 2009/543/ES, 2009/544/ES, 2009/563/ES, 
2009/564/ES, 2009/567/ES, 2009/568/ES, 2009/578/ES, 
2009/598/ES a 2009/607/ES v islandském a norském jazyce, 
která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 3. července 2010 za 
předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou učiněna veškerá 
oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 2. července 2010. 

Za Smíšený výbor EHP 
předseda 

Stefán Haukur JÓHANNESSON

CS 21.10.2010 Úřední věstník Evropské unie L 277/49 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


